Desenvolver o seu projeto de pesquisa e interagir com os professores pesquisadores da FGV 

EESP; 
IV. Participar dos seminários acadêmicos promovidos pela FGV EESP; 
V. Respeitar as normas do programa de pós-doutorado da FGV EESP.  

A BOLSA B3/EESP 

A bolsa consiste no pagamento de mensalidades no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) durante 
a toda a sua vigência. É vedada acumulação da bolsa B3-EESP com qualquer bolsa de agência de 
fomento. 

DURAÇÃO DA BOLSA  

A duração da bolsa B3/EESP é de 12 meses, podendo ser prorrogada por mais dois períodos de 12 
meses cada.